- 

98,000 
- 

95,000 

- 

30,000 

80,000 

- 

รวม 6 2 8 303,000 

จ. การจัดท างบประมาณ 

ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลตาลชุม    ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ.2565  
เมื่อวันที่  13  กันยายน  2565  จ านวน  143  โครงการ จ านวนเงิน  42,150,000  บาท   
(สี่สิบสองล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)  สามารถจ าแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

โครงการส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบลตาลชุมด าเนินการเอง ทั้งสิ้น  90  โครงการ  
จ านวน  39,925,700  บาท 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา   ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
2.

[...]

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2565   

มีการโอนงบประมาณเพิ่มเติม จ านวน 193,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหม่ืนสามพันบาทถ้วน) 
 มีการโอนลดงบประมาณ จ านวน 310,000 บาท (สามแสนหนึ่งหม่ืนบาทถ้วน) 

คงเหลืองบประมาณส าหรับอุดหนุนส่วนราชการ/หน่วยงานอ่ืนๆ ด าเนินการ   
  จ านวน  2,107,300  บาท (สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) 

3.  ยุทธศาสตร์  ด้านพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ 
3.1  แนวทางการพัฒนา สนับสนุนส่งเสริมจัดการศึกษา 

แผนงานบริการชุมชนและสังคม  - การศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
แหล่งท่ีมา

ของ
งบประมาณ 

งบตาม
ข้อบัญญัติ 

โอนเพ่ิม โอนลด 
รวมงบ

[...]

ครอบครัวและชุมชนได ้

รวม  22  โครงการ 222,900 10,000 10,000 222,900  

3. การใช้จ่ายงบประมาณ  

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านตาลชุม   มีการเบิกจ่ายงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณ  
นับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564  ถึงวันที่ 30 กันยายน 2565  จ านวน  123  โครงการ จ านวนเงิน
40,156,503.03 บาท   (สี่สิบล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยสามบาทสามสตางค์) ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

โครงการส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบลตาลชุมด าเนินการเอง ทั้งสิ้น  90 โครงการ จ านวน 39,925,700 บาท 
ด าเนินการเบิกจ่าย  จ านวน  75  โครงการ  งบประมาณ  38,108,626.03  บาท 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา   ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

[...]

3.1 รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณ (โอนงบประมาณฯ) องค์การบริหารส่วนต าบลตาลชุม ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา/เบิกจ่าย 

ส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบลตาลชุม ด าเนินการเอง จ านวน  90  โครงการ งบประมาณที่ตั้งไว้  39,925,700  บาท (สามสิบเก้าล้านเก้าแสนสองหม่ืนห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จ านวน  75  โครงการ  งบประมาณ  38,108,626.03  บาท (สามสิบแปดล้านหนึ่งแสนแปดพันหกร้อยยี่สิบหกบาทสามสตางค์) ดังนี้ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาฯ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 1.1 แนวทางการพัฒนาระบบสาธารณูปโภค  สาธารณูปการอย่างทั่วถึง 

แผนงานบริการชุมชน - อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งท่ีมา

ของ
งบประมาณ 

งบตาม
ข้อบัญญัติ 

วงเงินตามสัญญา/เบิกจ่าย